
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.857 Ano 2022 – Segunda-feira, 01 de Agosto de 2022. 

1 

                                                                                     

GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA N.º 163/2022-GP 

 

EMENTA: Concede Redução de carga 

horária da servidora que especifica, e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Deferir a pedido do interessado, a servidora, 

ROSILANIA RODRIGUES DA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o nº 

943.899.854-34, Cargo de PROFESSOR II (LICENCIATURA 

PLENA, Mat. nº 1066, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação, o requerimento de Redução de carga horária, 

passando a exercer jornada mensal de 160 horas/aula, no 

mesmo cargo e lotação. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 20 de julho de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

PORTARIA N.º 164/2022-GP 

 

EMENTA: Defere Redução de carga 

horária da servidora que especifica, e da 

outras Providencias.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Deferir a pedido do interessado, a servidora, 

ELENICE FERREIRA DE LIMA SILVA, inscrita no CPF/MF sob o 

nº 038.318.114-31, Cargo de PROFESSOR II (LICENCIATURA 

PLENA, Mat. nº 999, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação, o requerimento de Redução de carga horária, 

passando a exercer jornada mensal de 160 horas/aula, no 

mesmo cargo e lotação. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

Santa Cruz/PE, em 20 de julho de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.857 Ano 2022 – Segunda-feira, 01 de Agosto de 2022. 

2 

PORTARIA N.º 165/2022-GP 

 

EMENTA: Defere Redução de carga horária do 

servidor que especifica, e da outras 

Providencias.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Deferir a pedido do interessado, o servidor, 

PAULO GUSTAVO SAMPAIO ANGELIN, inscrito no CPF/MF sob 

o nº 032.528.304-42, Cargo de PROFESSOR II (LICENCIATURA 

PLENA, Mat. nº 1056, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação, o requerimento de Redução de carga horária, 

passando a exercer jornada mensal de 160 horas/aula, no 

mesmo cargo e lotação. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 20 de julho de 2022. 

 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

 

 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

PORTARIA N.º 166/2022-GP 

 

EMENTA: Defere Redução de carga horária do 

servidor que especifica, e da outras 

Providencias.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, Estado 

de Pernambuco, Sra. ELIANE MARIA DA SILVA SOARES, no uso 

das suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica 

Municipal e da estrutura administrativa vigentes no Município.  

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º - Deferir a pedido do interessado, o servidor, 

JOSENILDO MATIAS DE ARAUJO, inscrito no CPF/MF sob o nº 

688.281.524-00, Cargo de PROFESSOR II (LICENCIATURA 

PLENA, Mat. nº 326, no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação, o requerimento de Redução de carga horária, 

passando a exercer jornada mensal de 180 horas/aula, no 

mesmo cargo e lotação. 

 

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Santa Cruz/PE, em 20 de julho de 2022. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita Municipal 

  

 
 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.857 Ano 2022 – Segunda-feira, 01 de Agosto de 2022. 

3 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Objeto; do fornecimento da presente ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DO RAMO PERTINENTE,para fornecimento de produtos 

alimentícios e materiais de limpezas e higienização, destinado 

a Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento as 

Unidades Básicas de Saúde PSFs – Programa de Saúde da 

Família e Hospital Municipal de Santa Cruz, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses. Que após o 

processamento do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº 

006/2022-FMS e Processo Administrativo nº007/2022 

comunica-se sua HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO de seus 

objetos da seguinte maneira: Empresas; a) MERCADINHO 

GALINDO LTDA-EEP, CNPJ:08.703.048/0001-78 vencedora nos 

itens 

(02,05,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,25,28,43,45,50,

54,55,56,61,65,68,71,72,73,74,78,79,80,85,87,88 e 90), Valor 

global R$ 88.501,20 (oitenta e oito mil e quinhentos e um 

reais e vinte centavos), e licitante b) GEAN DE SOUZA 

MORORO DE SA-ME (MERCADINHO JUAN E LUAN) vencedora 

nos itens (01,03,04,06,19,27,30,38,44,46,70,84,86 e 89), valor 

global R$ 12.267,80 (doze mil duzentos e sessenta e sete 

reais e oitenta centavos)e licitante c) LUCILEIDE SOARES DE 

SOUZA –ME (MERCADINHO LÊDA),CNPJ: 00.262.690/0001-57 

vencedora nos itens 

(21,22,23,24,26,29,31,32,33,34,35,36,37,39,40,41,42,47,48,49 

e 52), Valor global  R$ 34.397,50 (Trinta e quatro mil e 

trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos), e 

licitante d) MJ COMERCIO DE MOVEIS 

EIRELI,CNPJ:07.631.411/0001-24 vencedora nos itens 

(51,53,57,58,59,60,62,64,66,67,69,75,76,77,81,82,83 e 91), 

valor global R$ 132.888,10 (cento e trinta e dois mil 

oitocentos e oitenta e oito reais e dez centavos),previsto do 

anexo do edital do certame, mais informações podem ser 

obtidas diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Santa 

Cruz, situado na avenida 03 de maio nº276 centro Santa Cruz, 

ou através do fone/fax: (87) 3874-8156, 3874-8134, no horário 

de 8:00h às 13:00h, de Segunda a Sexta-Feira. Santa Cruz, 01 

de agosto de 2022. Juarez G. da Silva - Presidente da CPL. 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º011/2022-FMS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS  consiste em EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE,.para 

fornecimento de produtos alimentícios e materiais de 

limpezas e higienização, destinado a Secretaria Municipal de 

Saúde, para atendimento as Unidades Básicas de Saúde PSFs – 

Programa de Saúde da Família e Hospital Municipal de Santa 

Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses 

,Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 

006/2022-FMS e Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Conforme abaixo.Empresa Contratada: MERCADINHO 

GALINDO LTDA-EEP, CNPJ:08.703.048/0001-78, neste ato 

representada por  Mario Galindo de Souza,  brasileiro, casado, 

regime de bens: comunhão parcial de bens, portador(a) do 

CPF nº 066.588.494-04, n° do RG: 1.188.623- SSP-PE, com sede 

na av. 03 de maio, n° 069-A, centro, Santa Cruz/PE., vencedora 

nos 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.857 Ano 2022 – Segunda-feira, 01 de Agosto de 2022. 

4 

itens(02,05,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,25,28,43,4

5,50,54,55,56,61,65,68,71,72,73,74,78,79,80,85,87,88 e 90) do 

anexo edital do certame, totalizando o valor global R$ 

88.501,20 (oitenta e oito mil e quinhentos e um reais e vinte 

centavos)data de assinatura 01 de agosto  de 2022. Eliane 

Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal, Ryvalda Rodrigues 

Macêdo-sec.municipal do FMS 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 030/2022-FMS 

 

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS: Contratante: 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa 

MERCADINHO GALINDO LTDA-EEP, CNPJ:08.703.048/0001-78 

Pessoa jurídica de direito privado com endereço comercial na 

avenida 03 de maio n°69, centro de Santa Cruz-PE, neste ato 

representada por Mario Galindo de Souza,  brasileiro, casado, 

regime de bens: comunhão parcial de bens, portador(a) do 

CPF nº 066.588.494-04, n° do RG: 1.188.623- SSP-PE, com sede 

na av. 03 de maio, n° 069-A, centro, Santa Cruz/PE, Vencedora 

nos itens 

(02,05,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,20,25,28,43,45,50,

54,55,56,61,65,68,71,72,73,74,78,79,80,85,87,88 e 90) 

OBJETO: Consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DO RAMO PERTINENTE, para o fornecimento de produtos 

alimentícios e materiais de limpezas e higienização, destinado 

a Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento as 

Unidades Básicas de Saúde PSFs – Programa de Saúde da 

Família e Hospital Municipal de Santa Cruz, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses, contados a partir de sua 

assinatura, conforme edital do Pregão eletrônico (Registro de 

Preços) nº 006/FMS e Processo Administrativo nº007/2022-

FMS.Valor Global Contratado R$ 88.501,20 (oitenta e oito mil 

e quinhentos e um reais e vinte centavos) 

Prazo de execução 12(DOZE) meses. 

Santa Cruz, 01 de agosto de 2022. 

Eliane Maria da Silva Soares Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º012/2022-FMS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS  consiste em EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para 

fornecimento de produtos alimentícios e materiais de 

limpezas e higienização, destinado a Secretaria Municipal de 

Saúde, para atendimento as Unidades Básicas de Saúde PSFs – 

Programa de Saúde da Família e Hospital Municipal de Santa 

Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) 

meses.Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº 

006/2022-FMS e Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Conforme abaixo.Empresa Contratada GEAN DE SOUZA 

MORORO DE SA-ME(MERCADINHO JUAN E LUAN), inscrita no 

CNPJ (MF) n° 35.046.318/0001-98 e inscrição estadual n° 

0852556-02, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida 

na Rua Raimundo Olímpio, n° 151, bairro Vila Nova, Santa 

Cruz-PE, neste ato representada por Gean de Souza Mororo de 

Sá, brasileiro, solteiro, portador(a) do CPF nº 051.608.104-71 

n° do RG: 7001620- SSP/PE, com sede na rua Raimundo 

Olimpio, bairro Vila nova Santa Cruz/PE, vencedora nos 

itens(01,03,04,06,19,27,30,38,44,46,70,84,86 e 89) do anexo 

edital do certame, totalizando o valor global  R$ 12.267,80 

(doze mil duzentos e sessenta e sete reais e oitenta 

centavos)data de assinatura 01 de agosto  de 2022. Eliane 

Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal, Ryvalda Rodrigues 

Macêdo-sec.municipal do FMS 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.857 Ano 2022 – Segunda-feira, 01 de Agosto de 2022. 

5 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 031/2022-FMS 

 

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS: Contratante: 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa GEAN 

DE SOUZA MORORO DE SA-ME (MERCADINHO JUAN E 

LUAN), inscrita no CNPJ (MF) n° 35.046.318/0001-98 e 

inscrição estadual n° 0852556-02, pessoa jurídica de direito 

privado, estabelecida na Rua Raimundo Olímpio, n° 151, bairro 

Vila Nova, Santa Cruz-PE, neste ato representada por Gean de 

Souza Mororo de Sá, brasileiro, solteiro, portador(a) do CPF nº 

051.608.104-71 n° do RG: 7001620- SSP/PE, com sede na rua 

Raimundo Olimpio, bairro Vila nova Santa Cruz/PE, Vencedora 

nos itens (01,03,04,06,19,27,30,38,44,46,70,84,86 e 89) 

OBJETO:Consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

DO RAMO PERTINENTE, para o fornecimento de produtos 

alimentícios e materiais de limpezas e higienização, destinado 

a Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento as 

Unidades Básicas de Saúde PSFs – Programa de Saúde da 

Família e Hospital Municipal de Santa Cruz, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses, contados a partir de sua 

assinatura, conforme edital do Pregão eletrônico (Registro de 

Preços) nº 006/FMS e Processo Administrativo nº007/2022-

FMS.Valor Global Contratado R$ 12.267,80 (doze mil duzentos 

e sessenta e sete reais e oitenta centavos) 

Prazo de execução 12(DOZE) meses. 

Santa Cruz, 01 de agosto de 2022. 

Eliane Maria da Silva Soares Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º013/2022-FMS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS  consiste em EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para o 

fornecimento de produtos alimentícios e materiais de 

limpezas e higienização, destinado a Secretaria Municipal de 

Saúde, para atendimento as Unidades Básicas de Saúde PSFs – 

Programa de Saúde da Família e Hospital Municipal de Santa 

Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) 

meses.Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº 

006/2022-FMS e Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Conforme abaixo.Empresa Contratada: LUCILEIDE SOARES DE 

SOUZA –ME (MERCADINHO LÊDA),CNPJ: 00.262.690/0001-

57,Pessoa jurídica de direito privado com endereço comercial 

na praça Claudemiro Guimarães, n°28, centro de Santa Cruz-

PE, neste ato representada por Sra Lucileide Soares de Souza, 

brasileira, casada, portador(a) do CPF nº 704686054-87 n° do 

RG: 3776099 - SSP-PE, vencedora nos 

itens(21,22,23,24,26,29,31,32,33,34,35,36,37,39,40,41,42,47,4

8,49 e 52) do anexo edital do certame, totalizando o valor 

global  R$ 34.397,50 (Trinta e quatro mil e trezentos e 

noventa e sete reais e cinquenta centavos)data de assinatura 

01 de agosto  de 2022. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita 

Municipal, Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2022-FMS 

 

Pregão eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS: Contratante: 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ - PE. Contratada: empresa 

LUCILEIDE SOARES DE SOUZA –ME (MERCADINHO 

LÊDA),CNPJ: 00.262.690/0001-57,Pessoa jurídica de direito 

privado com endereço comercial na praça Claudemiro 

Guimarães, n°28, centro de Santa Cruz-PE, neste ato 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.857 Ano 2022 – Segunda-feira, 01 de Agosto de 2022. 

6 

representada por Sra Lucileide Soares de Souza, brasileira, 

casada, portador(a) do CPF nº 704686054-87 n° do RG: 

3776099 - SSP-PE, Vencedora nos itens 

(21,22,23,24,26,29,31,32,33,34,35,36,37,39,40,41,42,47,48,49 

e 52) OBJETO: Consiste em EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para o fornecimento de 

produtos alimentícios e materiais de limpezas e higienização, 

destinado a Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento 

as Unidades Básicas de Saúde PSFs – Programa de Saúde da 

Família e Hospital Municipal de Santa Cruz, com entrega 

parcelada, durante 12(doze) meses, contados a partir de sua 

assinatura, conforme edital do Pregão eletrônico (Registro de 

Preços) nº 006/FMS e Processo Administrativo nº007/2022-

FMS.Valor Global Contratado R$ 34.397,50 (Trinta e quatro 

mil e trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos) 

Prazo de execução 12(DOZE) meses. 

Santa Cruz, 01 de agosto de 2022. 

Eliane Maria da Silva Soares Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º014/2022-FMS 

 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Partes (ORGÃO GERENCIADOR): PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTA CRUZ. O objeto do fornecimento da presente ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS  consiste em EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE, para o 

fornecimento de produtos alimentícios e materiais de 

limpezas e higienização, destinado a Secretaria Municipal de 

Saúde, para atendimento as Unidades Básicas de Saúde PSFs – 

Programa de Saúde da Família e Hospital Municipal de Santa 

Cruz, com entrega parcelada, durante 12(doze) 

meses.Contados a partir de sua assinatura, conforme edital do 

Pregão Eletrônico (Registro de Preços) nº 006/2022-FMS e 

Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Preços: Os preços estão registrados nos termos das proposta 

vencedoras do Pregão Eletrônico  (Registro de Preços) nº 

006/2022-FMS e Processo Administrativo nº007/2022-FMS 

Conforme abaixo.Empresa Contratada: MJ COMERCIO DE 

MOVEIS EIRELI,neste ato representada pelo Sr. Veridiano 

Viera Neto,brasileiro, solteiro, portador(a) do CPF nº 

034.803.714-77, n° do RG:7556618 SSP/PE, com sede na Rua 

Alfa, n°607, bairro Nossa Senhora Da Conceição,Paulista-PE., 

vencedora nos 

itens(51,53,57,58,59,60,62,64,66,67,69,75,76,77,81,82,83 e 

91) do anexo edital do certame, totalizando o valor global  R$ 

132.888,10 (cento e trinta e dois mil oitocentos e oitenta e 

oito reais e dez centavos)data de assinatura 01 de agosto  de 

2022. Eliane Maria da Silva Soares - Prefeita Municipal, 

Ryvalda Rodrigues Macêdo-sec.municipal do FMS 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


